2021 年 9 月 29 日
各 位

会社名 株式会社トーヨーアサノ
代表者名 取締役社長 植松 泰右
（ｺｰﾄﾞ番号 5271 東証第 2 部）

問合せ先 取締役管理本部長 杉山 敏彦
（TEL．055－967－3535）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2021 年 4 月 9 日付けで公表した業績予想を、下記のとおり修正いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正等について

(1) 2022 年 2 月期第 2 四半期連結累計期間（2021 年 3 月 1 日～2021 年 8 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

8,000
百万円
145

百万円
125

百万円
65

円 銭

50 17
今回修正予想（Ｂ） 7,335 △148 △141 △54 △41 77

増減額（Ｂ－Ａ） △664 △293 △266 △119 －

増減率（％） △8.3 － － － －
(ご参考)前年同期実績
(2021 年 2 月期第 2 四半期）

7,207 109 96 35 27 13

 （2）2022 年 2 月期通期（2021 年 3 月 1 日～2022 年 2 月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

15,800
百万円
320

百万円
280

百万円
150

円 銭

115 77
今回修正予想（Ｂ） 17,000 240 220 140 108 05

増減額（Ｂ－Ａ） 1,200 △80 △60 △10 －

増減率（％） 7.1 △33.3 △27.3 △7.1 －
(ご参考)前年同期実績
(2021 年 2 月期）

16,421 304 295 160 123 82

２．修正等の理由

(1) 第 2 四半期
売上高につきましては、コンクリート二次製品事業および工事事業において、当社グループの主要営

業エリアである関東地区の民間需要が当初予想を下回って推移したこと、および工事着工の遅れを主因

として当初予想を 8.3％下回る予想であります。
損益面につきましては、販管費は当初予想の範囲内に収まりましたが、コンクリート二次製品事業に

おいて年初に想定した以上の原材料価格の上昇、および工事事業における着工遅れによる完成時期のず

れ込みが発生した結果、各損益は当初予想を大幅に下回る見込みであります。

(2) 通期
売上高につきましては、計画を上回る受注残により上期の遅れを取り戻したうえでさらに上積みが見

込めるため、当初予想を 7.1％上回る見込みであります。
損益面につきましては、、下半期は上半期の完成工事を見込んでいるものの鋼材を中心とした原材料

価格の上昇が想定以上に進んでいることを考慮した結果、営業利益・経常利益および親会社株主に帰属

する当期純利益は当初予想を下回る見込みであります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、実際の業績

等は、様々な要素により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上